
Отдел образования Городищенского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа г. Сурска 

 

ПРИКАЗ 

 

               от 16 апреля  2023  г.                                                                             № 26 

г. Сурск 

Об утверждении перечня программ для Центра 

«Точка роста» в МБОУ СОШ г. Сурска   

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественно-научной направленности, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по 

учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

 

Приказываю: 

 

1. Разработать и утвердить дополнительные общеобразовательные программы, 

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста», согласно перечню (Приложение1) до 01.09.2024. 

 

2. Разработать и утвердить программы курсов внеурочной деятельности, которые 

реализуются с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста», 

согласно перечню (Приложение2) до 01.09.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

Маслову Л.В. 

 

 

                            Директор                                         М.А.Романова  

 
 

 

 

 



Приложение 1 
к Приказу № 26 от 16.04.2024 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ 

 
«Химический калейдоскоп» 

«Физика в задачах и экспериментах» 

«Практическая биология» 

 

 

Приложение 2 

кПриказу№26от 16.04.2024 

Перечень программ внеурочной деятельности 

 

«Компьютерные науки» 

«Решение нестандартных задач по физике» 

 

 

 

 

 


		2024-07-04T14:38:48+0300
	г. Сурск
	Романова Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ




